
 Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00003/2023 do(a) Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos, CNPJ 51.772.903/0001-21.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos 
    Edital: 00003/2023
    Data de início do recebimento das propostas: 28 de 03 de 2023 às 14:00
    Data da Realização: 31 de 03 de 2023 às 14:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Eduardo de Queiroz Martins

   Ao(s)  31 dia(s) do mês  março do ano de  2023, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso  de licitação,  reuniram-se o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  Eduardo de Queiroz 
Martins  , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de 
prestação de serviços de TRANSPORTE IDA E VOLTA DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS de ContagemMG 
para Sete LagoasMG e Sete LagoasMG para ContagemMG. MANUSEIO E DESCARGA NO DESTINO de 
materiais  e  equipamentos,  com  disponibilização  de  veículos,  mão  de  obra,  motorista,  operadores, 
carregadores e ajudantes e equipamentos de movimentação, conforme detalhamento Edital.,  conforme 
especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 14:00 horas do dia 31 de março de 2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Transporte de Cargas

Situação - Adjudicado 

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA 30/03/2023  20:19:45 44.640,00

MACALE TRANSPORTE E COMERCIO 

EIRELI ME

31/03/2023  11:50:20 44.640,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.



 Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________

Pregoeiro: Eduardo de Queiroz Martins



Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00003/2023 do(a) 
Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos 51.772.903/0001-21.

Nome do Promotor: Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00003/2023
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 28/03/2023 às 10:00
Data de Realização: 31/03/2023 às 14:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Eduardo de Queiroz Martins

Ao(s)  31 dia(s) do mês de  março do ano de  2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Eduardo de Queiroz Martins do(a) Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos 
51.772.903/0001-21 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de prestação de 
serviços de TRANSPORTE IDA E VOLTA DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS de ContagemMG para Sete LagoasMG e Sete 
LagoasMG para ContagemMG. MANUSEIO E DESCARGA NO DESTINO de materiais e equipamentos, com disponibilização 
de  veículos,  mão  de  obra,  motorista,  operadores,  carregadores  e  ajudantes  e  equipamentos  de  movimentação,  conforme 
detalhamento Edital., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após  a  etapa  de  lances  foi(ram)  feita(s)  a(s)  análise(s)  de  aceitabilidade  da(s)  proposta(s)  e  iniciada  a  habilitação  do(s)  
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1  -  Transporte de Cargas 
Participação Licitante - Ampla participação 
Situação - Homologado 

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

30.534.927/0001-72

HR SPEED 
TRANSPORT
ES LOG 
LTDA / 
Licitante 1

31/03/2023 
14:15:33 Sim Sim

44.630,00

19.018.615/0001-73

MACALE 
TRANSPORT
E E 
COMERCIO 
EIRELI ME / 
Licitante 2

31/03/2023 
11:50:20 Não Sim

44.640,00

___________________________________________
Pregoeiro: Eduardo de Queiroz Martins



Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos

Relatório de Disputa

Edital: 00003/2023

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 31/03/2023 14:00:01. 
Data e hora do fim de recebimento de propostas: 28/03/2023 10:00:00. 
Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: 
Fax para Habilitação:  
Forma de Cotação: Menor Preço
Informações: 31 2526-2414
Modalidade: Pregão
Objetivo: Contratação de Serviços
Objeto: Contratação de prestação de serviços de TRANSPORTE IDA E VOLTA DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS de 
ContagemMG para Sete LagoasMG e Sete LagoasMG para ContagemMG. MANUSEIO E DESCARGA NO DESTINO de materiais 
e equipamentos, com disponibilização de veículos, mão de obra, motorista, operadores, carregadores e ajudantes e equipamentos de 
movimentação, conforme detalhamento Edital. 
Opção Desclassificação – Regra 10%: não é 
Órgão Promotor: Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos 
Percentagem Desempate: 5
Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 
Pregoeiro: Eduardo de Queiroz Martins. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 31/03/2023 às 14:00:00
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10 
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5 
Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática
Validade da Proposta: 60 dias
Valor Ofertado: Global por Lote

Histórico
Lote Selecionado: 1 Descrição do Objeto: Transporte de Cargas
Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Eduardo de Queiroz Martins
Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 31/03/2023 18:10:36
Participação do Licitante : Ampla participação

Vencedor Quantidade Valor CNPJ/CPF Administrador Responsável Telefone
HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / 
Licitante 1

44.630,00 30.534.927/0001-72 Roberto Cleber Caixeiro da 
Cunha

21 96496-6836

Participantes
Data Hora Participante CNPJ/CPF’

31/03/2023 14:15:33 HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1 30.534.927/0001-72
31/03/2023 11:50:20 MACALE TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI ME / Licitante 2 19.018.615/0001-73

Propostas
Data Hora Participante Valor Situação

30/03/2023 20:19:45 HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1 44.640,00 Classificada

31/03/2023 11:50:20 MACALE TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI ME / 
Licitante 2 44.640,00 Classificada

Lances
Data Hora Participante Lance

31/03/2023 14:15:33 HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1 44.630,00

Mensagens
Data Hora Evento Descrição

28/03/2023 10:00:05 Alteração de Etapa Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
30/03/2023 20:19:45 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 

1 no valor de 44.640,00.



Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos
31/03/2023 11:50:20 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do MACALE TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI 

ME / Licitante 2 no valor de 44.640,00.
31/03/2023 14:00:00 Alteração de Etapa Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
31/03/2023 14:06:03 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 

para 00003/2023/1.
31/03/2023 14:08:58 Mensagem Pregoeiro: TODOS LICITANTES: INICIAREMOS EM MINUTOS A ETAPA DE 

LANCES.
31/03/2023 14:12:06 Alteração de Etapa Pregoeiro: Etapa de lances iniciada.
31/03/2023 14:14:58 Mensagem Pregoeiro: AGUARDAMOS SEUS LANCES.
31/03/2023 14:15:33 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1 

no valor de 44.630,00.
31/03/2023 14:20:07 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe uma para encerrar!
31/03/2023 14:21:08 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe duas para encerrar!
31/03/2023 14:22:10 Alteração de Etapa Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
31/03/2023 14:24:22 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 

HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1.
31/03/2023 14:25:50 Mensagem Pregoeiro: LICITANTE HR SPEED: AGUARDAMOS SUA DOCUMENTAÇÃO 

DE HABILITAÇÃO POR E-MAIL, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL, 
ATÉ AS 16:30H DE HOJE. FAVOR ENVIAR CÓPIA PARA O E-MAIL 
eduardoqm@terra.com.br

31/03/2023 14:29:06 Mensagem HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1: Perfeitamente. Estamos 
finalizando a preparação da Carta Proposta com a informação do valor final do 
processo e encaminharemos todas as documentações para o e-mail indicado.

31/03/2023 14:49:12 Mensagem Pregoeiro: TODOS LICITANTES: APÓS O RECEBIMENTO E CONFERENCIA 
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA MELHOR COLOCADA, A 
ENVIAREMOS PARA VISTAS DOS DEMAIS LICITANTES, NO E-MAIL 
CADASTRADO NESTA SESSÃO, PARA ENTÃO, APÓS 30 MINUTOS, 
INICIARMOS A FASE DE INTENÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

31/03/2023 16:24:08 Mensagem Pregoeiro: LICITANTE HR SPEED: DOCUMENTAÇÃO RECEBIDA EM 1 E-
MAIL. ESTÁ EM ANÁLISE.

31/03/2023 16:31:33 Mensagem Pregoeiro: LICITANTE HR SPEED: NÃO IDENTIFICAMOS O ENVIO DO 
BALANÇO PATRIMONIAL DE SUA EMPRESA, CONFORME ITEM 9.1.6. DO 
EDITAL LETRA b3)

31/03/2023 17:01:44 Mensagem Pregoeiro: LICITANTE MACALE: NESTE MOMENTO ESTAMOS ENVIANDO 
PELO E-MAIL CADASTRADO NA PLATAFORMA A DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO RECEBIDA DA EMPRESA HR SPEED PARA VISTAS. EM 30 
MINUTOS ABRIREMOS A FASE DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

31/03/2023 17:31:58 Mensagem Pregoeiro: LICITANTE MACALE TRANSPORTES: RECEBEMOS NESTE 
MOMENTO O BALANÇO DA EMPRESA HR SPEED. ESTAMOS 
ENCAMINHANDO AGORA POR E-MAIL.

31/03/2023 17:35:33 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 
recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s).

31/03/2023 18:10:24 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 
Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.

31/03/2023 18:10:24 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 
HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA / Licitante 1

31/03/2023 18:10:36 Adjudicação do Lote Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante HR SPEED TRANSPORTES LOG 
LTDA / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital

13/04/2023 13:08:29 Homologação do Edital Autoridade competente: Licitação Homologada / Encerrada



 Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00003/2023
Data de Realização: 31/03/2023 às 14:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Eduardo de Queiroz Martins

HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA  30.534.927/0001-72

Total do Fornecedor 44.630,00
Lote: 1 Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance
1 Transporte de Cargas Serviço 1,00 44.630,000000 44.630,000000 44.630,00



Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 00003/2023

O(A)  Pregoeiro(a)  da(o)  Confederação  Brasileira  de  Levantamento  de  Pesos,  Sr.(a)  Eduardo  de  Queiroz  Martins,  no  uso  das 
atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo 
Nº _______________, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Transporte de Cargas. 
Participação Liciante - Ampla participação 

Empresa: HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA.
CNPJ: 30.534.927/0001-72.
Valor Global: 44.630,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Transporte de Cargas 44.630,000000 1,00

BELO HORIZONTE, 7 de abril de 2023

 _____________________________________

ASSINATURA



Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 00003/2023

A Autoridade Competente da(o) Confederação Brasileira de Levantamento de Pesos, sr.(a) Enrique Montero Dias, no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos 
e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 

00003/2023, cujo objeto trata da aquisição Contratação de prestação de serviços de TRANSPORTE IDA E VOLTA DE 
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS de ContagemMG para Sete LagoasMG e Sete LagoasMG para ContagemMG. MANUSEIO E 
DESCARGA NO DESTINO de materiais e equipamentos, com disponibilização de veículos, mão de obra, motorista, operadores, 
carregadores e ajudantes e equipamentos de movimentação, conforme detalhamento Edital..

RESULTADO:

Lote 1: Transporte de Cargas. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: HR SPEED TRANSPORTES LOG LTDA.
CNPJ: 30.534.927/0001-72.
Valor Global: 44.630,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Transporte de Cargas 44.630,000000 1,00

BELO HORIZONTE, 13 de abril de 2023

______________________________________
ASSINATURA




